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HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 

Team Deadwood ry on 2.10.2020 Pohjois-Suomen aluehallintovirastossa 

vireille panemassaan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa 

pyytänyt lupaa koneellista kullankaivua kolmella kullanhuuhdonta-alu-

eella Mäkärässä Vuotson kylässä koskevan ympäristölupapäätöksen nro 

48/2019 muuttamiseen Sodankylän kunnassa. 

TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 

Koneellinen kullankaivu sijaitsee Sodankylän kunnassa Metsähallituksen 

hallinnoimalla metsätalousmaalla Mäkärässä Vuotson kylässä. 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 

Ympäristönsuojelulain 27 §:n mukaan ympäristön pilaantumisen vaaraa 

aiheuttava toiminta on ympäristöluvanvaraista. Ympäristönsuojelulain 

29 §:n mukaan luvan saaneen toiminnan päästöjä tai niiden vaikutuksia 

lisäävään tai muuhun toiminnan olennaiseen muuttamiseen on oltava 

lupa.  

Vesilain 4 luvun 3 §:n 2 momentin mukaan lupaviranomainen voi hake-

muksesta antaa oikeuden muuhun kuin 1 momentissa tarkoitettuun pin-

taveden ottamiseen ja sitä varten tarpeellisten laitteiden sijoittamiseen 

toisen alueella. 

LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

Ympäristönsuojelulain 35 §:n mukaan toiminnan muuttamista koskevan 

lupahakemuksen ratkaisee viranomainen, jonka toimivaltaan kuuluu rat-

kaista vastaavaa uutta toimintaa koskeva hakemus. 

Ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen 1 §:n 1 mo-

mentin mukaan aluehallintovirasto käsittelee ympäristönsuojelulain liit-

teen 1 taulukon 1 kohdan 7a mukaisesti koneelliseen kullankaivun ympä-

ristölupa-asiat. 

Vesilain 1 luvun 7 §:n 1 momentin mukaisesti aluehallintovirasto toimii 

vesilaissa tarkoitettuna lupaviranomaisena. 
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TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, LAUSUNNOT JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 

Luvat ja päätökset 

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on 23.4.2019 myöntänyt Team 

Deadwood ry:lle ympäristöluvan nro 48/2019 koneelliseen kullankaivuun 

Vanhan kulta (HL2013:0007), Deadwood (HL2013:0023) ja Kolmannet 

Vuoret (HL2017:0024) -kullanhuuhdonta-alueilla Vuotson Mäkärässä, 

Sodankylän kunnassa. Luvanmukainen vuosittainen kaivumäärä saa olla 

yhteensä enintään 20 000 m3 kokonaisainesmääränä edellyttäen, että 

myös kullanhuuhdontaluvat mahdollistavat tämän suuruisen kaivumää-

rän. Kaivumäärään luetaan mukaan myös pintamaat. Koneellinen kullan-

kaivuu on myönnetty ns. kuivan maan kaivuna, jolloin huuhdonnassa käy-

tetty vesi on ollut sulamis- ja sadevesiä sekä kuoppien pohjiin suotautu-

vaa vettä. 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on Marko Lauroselle, Antti Lau-

roselle, Seppo Maunolle, Marko Tourulle ja Sami Tourulle 12.6.2018 an-

tamallaan päätöksellä muuttanut voimassa olevan kullanhuuhdontaluvan 

toiminnan lapiokaivusta koneelliseksi kullanhuuhdonnaksi alueella Van-

han kulta (HL2013:0007), jonka pinta-ala on 2 hehtaaria. Vuotuinen kai-

vumäärä on enintään 20 000m3 kaivukaudessa. Lupa on voimassa 

19.6.2027 saakka. 

Metsähallituksen lausunto 

Metsähallitus on hakijan pyynnöstä antanut lausunnon lisäveden otosta 

kullanhuuhdontaan Tankajoesta valtion vesialueelta. 

Vesialue on kyseisellä kohdalla valtion omistamaa ja Metsähallituksen 

hallinnoimaa 758-893-10-1, Sodankylän valtionmaa I, tilaa. Kohde sijait-

see saamelaisten kotiseutualueella ja erityisellä poronhoitoalueella Lapin 

paliskunnassa. 

Hakija ei ole tarkemmin eritellyt käytettävää kalustoa ja tarvittavan veden 

määrää. 

Valuma-alueen koko on noin 38 000 hehtaaria purkupisteessä 

(http://paikkatieto.ymparisto.fi/value/). Veden otto tapahtuisi hyvin lähellä 

Porttipahdan korkeinta vesipinta (245 m), mutta olisi vielä luonnollisessa 

uomassa tapahtuvaa virtaavan veden ottoa. 

Vesilain mukaan veden tai jään ottamisesta ei saa aiheutua alueen omis-

tajalle tai muille oikeuden haltijoille haittaa tai vähäistä suurempaa häi-

riötä. Saamelaisten kotiseutualueelle sijoittuva tai vaikutuksiltaan sinne 

ulottuva vesitaloushanke on toteutettava siten, että se ei vähäistä suu-

remmassa määrin heikennä saamelaisten mahdollisuuksia käyttää heille 

alkuperäiskansana kuuluvia oikeuksia ylläpitää ja kehittää kulttuuriaan 

sekä harjoittaa perinteisiä elinkeinojaan. 

Suunnitellulla otolla Tankajoen vesimäärään tai veden laatuun ei ole mer-

kitystä Metsähallituksen arvioimana. Myöskään vaikutukset ympäröivälle 
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luonnolle, porotaloudelle tai joen käytölle vesiväylänä tai kalastukseen 

ovat vähäiset. Vesiluontotyyppien suojelutavoitteet eivät vaarannu Met-

sähallituksen arvioimana. 

Sijoitettavien laitteiden tulee olla maisemaan sopeutuvia ja pumpun 

moottoriäänien kohtuullisia. Rannassa on yksityisten kiinteistöomistajien 

tieoikeus . Putkisto ja laitteisto ei saa estää tai vai-

keutta kulkua. Jokeen sijoitettavan imulaitteiston ei tule muuttaa joen 

pohjaa. Metsähallitus suostuu veden ottoon Tankajoesta. Seuraavassa 

kuvassa kartta tieoikeudesta: 

 

 

Kaavoitus 

Alueella on voimassa Pohjois-Lapin maakuntakaava. Alue on merkitty 

metsätalous- ja poronhoitovaltaiseksi alueeksi (M-1).  

TOIMINNAN MUUTOS 

Vedenotto 

Team Deadwood ry hakee oikeutta vedenottoon Vanhan kulta -kullan-

huuhdonta-alueelle Vuotson Mäkärässä. Veden pumppausta tehtäisiin 

1.7–30.9. vuosittain kaivutoiminnan jatkuessa. Hakijalla on maanhaltijan 

eli Metsähallituksen suostumus vesijohdon sijoittamiseen. 

Oikeutta vedenottoon haetaan veden pumppaamiseen Tankajoen vesis-

töstä noin 100 kuutiometriä kuukaudessa. Kullanhuuhdonta-alue Vanhan 
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Kulta on lisäveden tarpeessa korkeamman maastosijainnin johdosta. 

Alueesta on käymättä läpi noin puolet (1 ha). Kullanhuuhdonta-alueella 

on olemassa voimassa oleva ympäristölupa kullanhuuhdontaa varten. Li-

säveden tarve kaivualueelle on kuivina kesinä heinä–syyskuussa, muu-

toin sulamis-, valuma- ja sadevesi ovat riittäviä toiminnalle. Hakijan mu-

kaan muut toimijat Mäkärän alueella eivät käytä lisävettä kullan perus-

erotteluvaiheessa. 

Tankajoki sijaitsee noin 600 metrin etäisyydellä kullanhuuhdonta-alu-

eesta. Jokeen on tarkoitus sijoittaa vesipumppu, josta lisävesi johdetaan 

Kivakkokulta-kullanhuuhdonta-alueen rajaa myöten. Tankajoen rantaa 

myötäilevän metsäautotien alta vesijohto johdetaan muoviseen rumpu-

putkeen, joka kaivetaan hiekkamaahan ja joka on poistettavissa. Asen-

nettava pumppu on dieselöljykäyttöinen 5 kW:n vesipumppu, josta syntyy 

matalataajuista käyntiääntä kaksi kertaa kuukaudessa (heinä-, elo- ja 

syyskuu) neljän tunnin ajan kerrallaan. Pumpussa on valuma-allas ja öl-

jypuomi. Pumpun käydessä paikalla on pumppua käyttävä ja valvova 

henkilö. 

Vaikutukset 

Tankajoki on pumppauspaikalla 20 metriä leveä ja kesäaikana alimmil-

laan (heinä–elokuu) metrin syvä. Vesi on valuma-alueelta jokeen huuh-

toutuvaa, humuspitoista jokivettä. Veden korkeus vaihtelee myös altai-

den juoksutusten mukaan. Joki reagoi nopeasti sateisiin, joka nostaa pin-

taa jopa puolella metrillä vuorokaudessa. 

Tankajoen vuosien 1962–2020 simuloidut virtaamat ovat seuraavat: 

NQ  0,7 m3/s 

MNQ 1,1 m3/s 

MQ  4,9 m3/s 

MHQ  29,8 m3/s 

HQ  62,6 m3/s 
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Seuraavassa taulukossa on esitetty keskimääräinen kuukausivirtaamien 

jakautuminen vuosijaksolla 1962–2020: 

 

Kuu-
kausi 

Pienin/ Q läh-
tevä 

Keskiarvo/ Q läh-
tevä 

Suurin/ Q läh-
tevä 

1 0,9 1,5 3,0 

2 0,8 1,3 2,0 

3 0,8 1,2 1,6 

4 0,8 1,4 11,7 

5 0,7 12, 62,6 

6 3,1 15,9 56,8 

7 2,8 7,4 23,0 

8 1,7 4,9 15,7 

9 1,4 4,0 15,9 

10 1,1 3,8 11,6 

11 1,0 3,1 11,1 

12 0,9 2,1 7,4 

 

Kalasto on pääosin joki- ja järvikalaa: ahventa, siikaa, säynävää, haukea 

ja harjusta sekä kutuaikaan taimenta. Pumppaamisella ei ole vaikutuksia 

kalastoon tai virtaamaan. Vettä pumpataan kierrätysvesialtaisiin kuukau-

dessa määrä, joka vastaa yhden minuutin virtaamaa joessa. 

Vesistöön ei pääse polttoaine- tai öljypäästöjä. Tämä ehkäistään valvo-

malla ja öljyntorjuntavälineistöllä, kuten öljypuomi, imeytysturve ja va-

luma-allas. 

Hakijan mukaan vedenotolla ei ole vaikutusta saamelaiseen kulttuuriin, 

elinkeinoon eikä sen rakenteisiin. Vesiputki mukailee poroaidan länsi-

puolta, eikä näin ollen aiheuta poronhoidon rakenteelle haittaa. Poroero-

tusten aikana paliskunnan ilmoituksella vesijohto voidaan poistaa maas-

tosta tarpeen mukaan. Seuraavassa kuvassa on esitetty vedenjohtamis-

reitti sekä imeytys- ja saostusaltaiden paikat, jonne lisävesi haihtuu sekä 

imeytyy maaperään. 
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Tarkkailu 

Hakijan mukaan vesipumppu ei käy valvomatta ja pumpun ollessa käyn-

nissä paikalla on henkilö. Pumppua tarkkaillaan sen käynnissä olon ai-

kana. 

Päätöksen nro 48/2019 mukaan hakija on velvoitettu osallistumaan Lapin 

Kullankaivajain Liitto ry:n yhteistarkkailuun. 

LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 

Lupahakemuksen täydennykset  

Hakija on 15.3.2021 täydentänyt hakemustaan muun muassa kartalla, jo-

hon on merkitty kullanhuuhdonta-alueet, vedenjohtamisreitti ja poroaita, 

tiedolla, meneekö vesijohto poroaidan läpi, Metsähallituksen kannanotto 

asiaan, selvityksellä ylimääräisen veden imeytyksestä, vaikutuksista saa-

melaiseen kulttuuriin ja elinkeinoihin sekä poronhoitoon, tiedolla käytet-

tävän pumpun tehosta ja melutasosta sekä melun vaikutukset poronhoi-

toon ja tiedoilla Tankajoesta. 

Täydennys on keskeisiltä osin liitetty edellä olevaan kertoelmaosaan. 

Lupahakemuksesta tiedottaminen 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 

lupaviranomaisen verkkosivuilla osoitteessa https://ylupa.avi.fi 30.3.–

6.5.2021. Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Sodankylän kunnan ylei-

sessä tietoverkossa kunnan verkkosivuilla.  

Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita 

asia erityisesti koskee.  
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Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Lapin 

elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat 

vastuualueelta (ELY-keskus), Lapin ELY-keskuksen Pohjois-Suomen 

kalatalouspalveluilta, Sodankylän kunnalta ja Sodankylän kunnan ym-

päristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta, saamelaiskäräjiltä, 

saamelaismuseo Siidalta ja Luonnonvarakeskukselta (Luke). 

Lausunnot 

1. Lapin ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue  

ELY-keskus on 29.9.2020 pidetyn määräaikaistarkastuksen yhteydessä 

kehottanut toiminnanharjoittajaa hakemaan vesilain mukaista oikeutta/lu-

paa vedenottoon Tankajoesta. 

ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueella ei ole hake-

mukseen lausuttavaa. 

2. Saamelaiskäräjät  

Saamelaiskäräjät on lausunnossaan todennut seuraavaa: 

Saamelaiskäräjät pyytää kiinnittämään huomiota vesihuollon suunnitte-

lussa altaiden kokoihin. Ilmastonmuutoksen tuomat säiden ääriolosuh-

teet ja arvaamattomat yhdistelmät lisäävät ympäristö- ja vesitalouslupa-

harkinnassa riskeihin varautumisen huomioimisen tärkeyttä. Ei ole tie-

dossa, miten vesi kulkee maakerroksissa kyseisellä alueella. Tulvavesien 

pääsy kaivualueille ja altaisiin on estettävä.  

Meluhaitta 

Hakemuksessa todetaan, että meluhaittana syntyy vain matalataajuista 

huminaa noin 50 metrin päähän. Lisäksi sanotaan, ettei aiheudu tärinää. 

Saamelaiskäräjät epäilee hakijan selvitystä meluvaikutuksien vähäisyy-

destä, koska on olemassa näyttöä siitä, että moottorilähtöinen ääni kar-

kottaa poroja. Dieselmoottorien ääni, kaivinkoneen kaivuäänet ja erotte-

lulaitteen kolina ovat toimintaan liittyviä yleisiä ääniä. Ne kantautuvat tuu-

liolosuhteista riippuen pitkienkin matkojen päähän. Hakemusalue on La-

pin paliskunnan porojen kesä- ja syyslaidunta. Kesäajan poro keväällä 

syntyvine pikkuvasoineen on muutenkin herkkä hajuille ja äänille, joten 

kyseisen alueen läheisyys tulee olemaan pois ainakin kesätokkien kesä-

laidunkäytöstä. 

Tankajoki-Vuomaselkä laidunkiertoaita 

Saamelaiskäräjät muistuttaa, että Lapin paliskunnan rakentama Tanka-

joki-Vuomaselkä laidunkierto- ja työaita kulkee kultavaltausten läpi. Ha-

kemuksessa todetaan, että vedenottoon tarvittava kalusto alittaa aidan. 

Saamelaiskäräjät muistuttaa, että verkkoaitaan ei saa kiinnittää eikä sitoa 

mitään ylimääräistä eikä aitaan saa tehdä veräjiä ilman Lapin paliskun-

nan lupaa taikka ohjeistusta. 
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Tankajoki-Vuomaselkä laidunkiertoaita on yksi Lapin paliskunnan työai-

toja, joka erottaa paliskunnan eri laidunalueita toisistaan. Lisäksi aita 

mahdollistaa porojen tehokkaan käsittelyn sekä kesällä vasanmerkitys-

en aikaan että syksyllä poroerotusten aikaan. Aita johtaa Vuomaselän 

poroerotusaidalle, joka on Lapin paliskunnan vanhimpia pääerotusaitoja. 

Laidunkiertoaidan myötäisesti poroja viedään Vuomaselän erotusaidalle. 

Saamelaiskäräjät esittää, että aidan varteen on jätettävä 200–300 metrin 

rauhoitettu alue, jota pitkin porojen luontainen kulku turvataan. Lisäksi ai-

dan varteen ei saa muodostua esteitä, jotka ohjaavat poroja pois aidan 

varresta. Nämä rauhoitetut alueet muulta käytöltä kuuluisi huomioida jo 

Tukesin taholta myöntäessä kullanhuuhdontalupia. Korkein hallinto-oi-

keus on todennut tuoreessa päätöksessään (2020), että PL 17.3 ja 121.4 

§:t sekä KP-sopimuksesta johtuvien aineellisoikeudellisten velvoitteiden 

sekä 49.1 §:n 6 kohdan sanamuodon toteutuminen edellyttää, että kul-

lankaivutoiminnan vaikutuksia saamelaisten perinteisten elinkeinojen 

harjoittamiselle arvioidaan kokonaisvaltaisemmin kuin vain pilaavien vai-

kutusten osalta (KHO 2020:124. 25.11.2020, taltionumero 4268). 

Ennakkotapauksessa KHO katsoi, että hankkeen tullessa lähelle poroai-

taa ja porojen keskeistä kulkureittiä oli vaarana, että luvan mukainen 

hanke aiheuttaisi laidunalueiden intensiivisempää käyttöä muilla palis-

kunnan alueilla sekä niiden nopeampaa kulumista, porojen laidunkierto-

järjestelmän häiriintymistä. Korkein hallinto-oikeus muutti ympäristö- ja 

vesitalouslupaa rajaamalla kullankaivun toiminta-aluetta suppeammaksi 

siten, että kullankaivualueen ja paliskuntien välisen poroaidan välille jäi 

leveämpi esteetön kulkureitti kesälaidunalueelle porojen kulkua ja kuljet-

tamista varten. Poronhoitolain 2 §:n 2 momentin mukaan erityisellä po-

ronhoitoalueella olevaa maata ei saa käyttää sillä tavoin, että siitä aiheu-

tuu huomattavaa haittaa poronhoidolle. 

Poroilla on oltava vapaa kulku Tankajoki-Vuomaselkä laidunkiertoaidan 

varressa molempiin suuntiin koko kesä- ja syyskauden. Talvella aita ei 

ole käytössä ja se on avattuna useista kohdista. Talvisin poroilla on va-

paa kulku aidan läpi. 

Tankajoki-Vuomaselkä laidunkierto- ja työaidan tarkoituksena on ohjata 

poroja kohti Vuomaselän poroerotusaitaa. Kun poro tulee aidan varteen, 

se lähtee luontaisesti kulkemaan aidan vartta pitkin Vuomaselkään pyr-

kien syys- ja talvilaidunalueilleen. Poroja ei tarvitse sen kummemmin oh-

jailla moottoriavusteisesti, sillä luontainen vietti saa porot kulkemaan 

kohti erotusaitaa pyrkien samalla syys- ja talvilaidunalueille. Laidunten 

riittävyydellä ja laidunkierron onnistumisella on suuri merkitys laidunten 

kantokykyyn ja tilaan sekä sen myötä poronhoidon taloudelliseen kannat-

tavuuteen. 

Vesilain (587/2011) 2 luvun 8 §:n mukaan saamelaisten kotiseutualueelle 

sijoittuva tai vaikutuksiltaan sinne ulottuva vesitaloushanke on toteutet-

tava siten, että se ei vähäistä suuremmassa määrin heikennä saamelais-

ten mahdollisuuksia käyttää heille alkuperäiskansana kuuluvia oikeuksia 

ylläpitää ja kehittää kulttuuriaan sekä harjoittaa perinteisiä elinkeinojaan. 
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Kaivosviranomaisen antamiin lukuihin nojaten saamelaiskäräjät toteaa, 

että Lapin paliskunnan alueella harjoitettava kullanhuuhdontatoiminta 

Mäkärän, Roivasen ja Tankavaara-Purnumukan alueella on jo laajamit-

taista luonnonvarojen käyttöä, joka kaivoslain 50 §:ssä tarkoitetulla ta-

valla yhteisvaikutustensa kautta heikentää olennaisesti saamelaisten 

edellytyksiä harjoittaa luontosidonnaisia perinteisiä saamelaiselinkeinoja, 

erityisesti poronhoitoa, kalastusta ja keräilyä. Ivalon paliskunnan alueella 

tehdyn porojen GPS-pantaseurantaan perustuvan tutkimuksen mukaan 

porot välttävät kullanhuuhdonta-alueita jopa 1,5 kilometrin etäisyydeltä 

etenkin kesällä ja syksyllä, mutta myös lopputalvella, jolloin toimintaan 

liittyvää huoltoajoa usein tehdään. Näin ollen vesitalouslupahakemuk-

sessa kuvatusta sekä muusta alueen kullanhuuhdontatoiminnasta aiheu-

tuva häiriövaikutus on merkittävästi suurempi kuin hakija on arvioinut, 

eikä vaikutusta voi lupamääräyksin ja toiminnan sijoituspaikkaa muutta-

malla poistaa. 

Saamelaiskulttuurin mukainen poronhoito perustuu laidunkiertoon. Saa-

melaiskäräjät ymmärtää kullankaivajien eri yhteyksissä esittämän huolen 

elinkeinonsa harjoittamismahdollisuuksien hankaloitumisesta ja vaikeu-

det hahmottaa alkuperäiskansan perusoikeuksien suhdetta yksittäiseen 

kullankaivuhankkeeseen. Luontoperusteisuus on saamelaiskulttuurille 

tunnuksenomaista. Koska saamelaiskulttuuri on pystynyt säilyttämään 

luontoperusteisuutensa, sisältyy siihen kestävän kehityksen kannalta ar-

vokasta perinteistä tietoa. Onkin yleinen etu, että saamelaisten perintei-

sesti harjoittamien luontaiselinkeinojen edellytykset turvataan pitkällä 

tähtäimellä, koska niiden harjoittamisen jatkuvuus tukee luonnon moni-

muotoisuutta ja luonnon monikäyttöä. 

Saamelaiskäräjät ei puolla vesitalouslupaa. 

3. Luonnonvarakeskus 

Luonnonvarakeskus ei katso vedenottotoiminnan aiheuttavan merkittä-

vää häiriötä poronhoidolle. 

Muistutukset 

4. Metsähallitus 

Metsähallituksella ei ole huomautettavaa hankkeen johdosta. Maanhalti-

jan suostumus on annettu, josta ilmenee maanhaltijan kanta hankkee-

seen. 

5. Lapin paliskunta 

Paliskunta on useassa ympäristölupaa koskevassa lausunnossaan to-

dennut poronhoitolain 53 § mukaisen maastokatselmuksen tarpeen ja 

esittää maastokatselmuksen pitämistä myös tässä hakemuksessa ennen 

aluehallintoviraston päätöksen tekoa. Hakija ei ole huomioinut hakemuk-

sessaan mahdollista vesiletkun katkeamista, josta voi aiheutua samentu-

maa Tankajokeen. 
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Hakijan kuuleminen ja vastine 

Hakija on 23.5.2021 toimittanut vastineensa seuraavasti: 

2. Saamelaiskäräjät 

Hakemuksessa kerrotaan, että vesi pumpataan puhdasvesialtaaseen. 

Vettä kierrätetään kyseisessä altaassa ja lopuksi se lasketaan sakeutus-

altaisiin, joita on alueella neljä kappaletta. Hakemuksessa todetaan, että 

toiminnasta ei aiheudu päästöjä vesistöön. 

Pumpattava vesimäärä on vähäinen ja mahtuu sakeutusaltaisiin. Vettä 

pumpataan kuivina kesinä altaista haihtuvan veden korvaamiseen. Satei-

sina kesinä lisävettä ei tarvitse pumpata lainkaan. 

Kuten ympäristöluvassamme on todettu, valtausalueen ja Tankajoen vä-

lillä on korkeampaa maata, joten veden valumista Tankajokeen ei ta-

pahdu. 

Meluhaitta ei ole kuin mitä hakemuksessa on esitetty, eikä sitä tapahdu 

kuin tilapäisesti muutamia tunteja kuukaudessa heinä-syyskuussa. Ke-

väällä lisävettä ei pumpata. Eikä sateisina kesinä lainkaan, kuten hake-

muksessa on todettu. 

Hakemuksessa on todettu, että aitaan ei kajota ja että vesiletku kulkee 

aidan mukaisesti Tankajoelta valtausalueelle, kuten alkuperäiseen hake-

mukseen liitetyssä karttapohjakuvassa on todettu tehtävän. 

Toiminnasta ei ole huomattavaa haittaa porotaloudelle. Lausunnossa 

huomioitavat seikat on otettu huomioon jo olemassa olevassa ympäristö-

luvassa. 

Poroaita on korjattu vuonna 2018 paraatikuntoon ainoastaan valtausten 

läpikulkevalta osaltaan sen jälkeen, kun ympäristölupia koneellista kul-

lankaivuuta varten on haettu. Silloin poroaidalle on myös jälkikäteen ha-

ettu lupa. Muutoin aita on vuosikymmenten käyttämättömyyden ja huol-

tamattomuuden vuoksi hyvin huonokuntoinen tai kokonaan puuttuva 

muilta osin. Aidan tosiasiallinen vaikutus on kymmenien metsäkanalintu-

jen kuolemien ja vammautumisen aiheuttava haitta. 

Hakija suhtautuu suurella varauksella saamelaiskäräjien väitteisiin aidan 

todellisista tarkoitusperistä. Hakija on toimittanut vastineen liitteenä kuvia 

aidan nykykunnosta. 

Kaikki kaivostoiminta on kaivoslain mukaista ja siihen sisältyy maise-

mointi sekä ennallistamisvelvoitteet, joita noudatetaan. Ainoastaan val-

tausalueilla tapahtuvaan ilkivaltaan emme osaa ennalta varautua. 

Yksittäisten porojen määrä valtausalueella on lisääntynyt kaivutoiminnan 

muuttuessa koneelliseksi porojen pyrkiessä turvaan pedoilta, sekä syö-

mään kullankaivutoiminnan johdosta alkuperäisen kasvillisuuden uudel-

leen kasvuun elpymisen auttamana, joten katsomme näiden tutkimusten 
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tulosten olevan tulkinnanvaraisia. Valitettavasti näillä valtauksen alueella 

liikkuvilla poroilla ei ole kaulassaan GPS-pantaa. Kolmenkymmenen vuo-

den aikana, jolloin olemme alueella toimineet, ei kullanhuuhdonnasta tai 

poroista ole ollut mitään haittaa puolin jos toisinkaan. 

Team Deadwood ry on hyvin tietoinen saamelaisuuden ja poronhoidon 

vaatimuksista elinkeinolleen ja tietämyksemme asiasta on varsin hyvällä 

tasolla. Olemme tehneet yhteistyötä Lapin paliskunnan (Vuotson Hurjat 

ry) kanssa ja järjestäneet yhteistoimintapäiviä näkemystemme ja avoi-

men keskusteluyhteyden aikaansaamiseksi, eikä riitatilanteita ole ollut. 

Team Deadwood ry toimii aktiivisesti niin kullankaivun kuin saamelais- ja 

poronhoitokulttuurin esittelemiseksi vierailleen sekä laajalle yleisölle, pyr-

kimyksenään poistaa ennakkoluuloja sekä vastakkainasetteluja, joita 

muutoin lietsotaan. 

Hakija on sitoutunut jokaisessa lupahakemuksessa toiminnan keskeytyk-

seen, mikäli porojen siirto sellaista vaatii. Lapin paliskunnan ilmoituksesta 

(poroisännän toimesta). 

Toivomme myös saamelaiskäräjiltä ja paliskunnilta totuuspohjaisesti es-

tettäväksi niin vasomis- kuin ikiaikaiset ja käytössä olevat laidunkiertoalu-

eet karttoihin merkattuina, jotta kaikenlainen epätietoisuus poronhoitoa ja 

kulttuuria kohtaan saataisiin nykypäivän tasolle. 

5. Lapin paliskunta 

Hakemuksessa on selvennetty, että pumpun käydessä paikalla on pump-

pua valvova henkilö, jolloin mahdollinen vesiletkun katkeaminen ei pääse 

aiheuttamaan Tankajoessa samentumaa. 

Maastokatselmus on viimeksi pidetty vuonna 2019, jonka jälkeen ei ole 

tapahtunut olennaista muutosta toiminnassa. Katselmukseen osallistui 

tuolloin Tukes, saamelaismuseo Siida ja Lapin paliskunta. Viimeisin kai-

vostoiminnan tarkastus katselmus on järjestetty syksyllä 2020, jolloin pai-

kalla oli Lapin ELY-keskus, Tukes ja Metsähallitus. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU 

Aluehallintovirasto hyväksyy Team Deadwood ry:n koneellista kullan-

kaivua koskevan toiminnan muutoksen ja täydentää päätöstä nro 

48/2019 lupamääräyksellä 18. Lupamääräyksellä myönnetään vesilain 

mukainen oikeus veden ottamiseen hakemuksen mukaisesti Tankajoesta 

kullanhuuhdonnan tarpeisiin Vanhan Kulta -kullanhuuhdonta-alueelle So-

dankylän kunnassa. 

Veden ottamisesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain ja ympäristön-

suojelulain mukaan toimenpitein estettävää, hyvitettävää tai korvattavaa 

vahinkoa, haittaa tai muuta edunmenetystä. Ennakoimattomien vahinko-

jen varalta annetaan ohjaus. 
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Toiminnassa on noudatettava tässä päätöksessä ja päätöksessä nro 

48/2019 annettuja lupamääräyksiä.  

Uusi lupamääräys 

18. Tankajoesta saa ottaa lisävettä hakemuksen mukaisesti kullanhuuh-

donnassa käytettäväksi Vanhan Kulta -kullanhuuhdonta-alueella enin-

tään 100 m3 kuukaudessa 1.7.–30.9. aikana. Veden ottaminen on rajoi-

tettava sellaiseksi, ettei toimenpiteestä aiheudu vedenoton estymistä uo-

man varrella ja ettei Tankajoen virtaama muutu merkittävästi alivirtaama-

kaudellakaan.  

Vedenjohtamisen aikana paikalla on oltava pumppua ja vesijohtoa val-

vova henkilö. 

Vedenoton aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava Lapin ELY-keskuk-

selle ja Metsähallitukselle. 

OHJAUS ENNAKOIMATTOMIEN VAHINKOJEN VARALLE 

Vahingonkärsijä voi vaatia luvan saajalta korvausta ennakoimattomasta 

vesistön pilaantumisesta aiheutuvasta tai muusta vesistöön kohdistu-

vasta toimenpiteestä johtuvasta vahingosta. Hakemus tulee tehdä alue-

hallintovirastolle. Ennakoimattoman vahingon korvaamista koskevan ha-

kemuksen yhteydessä voidaan esittää myös luvasta poiketen aiheutetun 

vahingon korvaamista koskeva vaatimus. 

RATKAISUN PERUSTELUT 

Luvan saajalla on kullanhuuhdonta-alueille Vanhan kulta, Kolmannet 

vuoret ja Deadwood lainvoimainen ympäristölupa nro 48/2019. Kysei-

sessä luvassa on ratkaistu luvan myöntämisen edellytykset toiminnalle 

muun kuin tässä päätöksessä ratkaistun oikeuden vedenottamiseen 

osalta. 

Aluehallintovirasto on käsitellyt hakemusasian ympäristönsuojelulain 

29 §:n mukaisena toiminnan olennaisena muutoksena. Ympäristönsuo-

jelulain 48 §:n 4 momentin mukaisesti toiminnan olennaista muuttamista 

koskeva lupahakemus on ratkaistava siten, että harkinta kattaa ne toi-

minnan osat, joihin olennainen muutos voi vaikuttaa ja ne ympäristöön 

kohdistuvat vaikutukset ja riskit, joita muutos voi aiheuttaa.  

Ympäristöluvan olennaisen muutoksen mukaiselle toiminnalle ei ole kaa-

vasta johtuvaa estettä. Alueella on voimassa Pohjois-Lapin maakunta-

kaava, jossa alue on merkitty metsätalous- ja poronhoitovaltaiseksi alu-

eeksi (M-1). Kaava ei rajoita muuttunutta toimintaa. 
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Päätöksessä nro 48/2019 on annettu lupamääräys 3, jonka mukaan me-

lua aiheuttavat työt on Lapin paliskunnan poroisännän tai hänen valtuut-

tamansa ilmoituksesta keskeytettävä, jos poroja kootaan Vuomaselän 

poroaitaan, päästetään aidasta kulkureitille tai kun toiminta-alueen lähei-

syydessä olevaa laidunkiertoaitaa muuten hyödynnetään poronhoidossa. 

Annettu lupamääräys on riittävä ehkäisemään myös muuttuneesta toi-

minnasta aiheutuvat melupäästöt. 

Kullankaivualue sijaitsee poronhoitolain tarkoittamalla erityisellä poron-

hoitoalueella Lapin paliskunnassa ja saamelaiskäräjistä annetun lain mu-

kaisella saamelaisten kotiseutualueella. Aluehallintovirasto arvioi, että 

muuttuneesta toiminnasta aiheutuvasta melusta yhdessä muiden alu-

eella kullankaivua harjoittavien kanssa ei aiheudu haittaa saamelaiskult-

tuurille. Muuttuvan toiminnan vaikutukset saamelaisten perinteiselle elin-

keinolle, kuten poronhoidolle, kalastukselle ja metsästykselle, tai ympä-

röivälle luonnolle eivät olennaisesti muutu. 

Kemijoen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmassa vuosille 2016–

2021 on Tankajoki luokiteltu ekologiselta tilaltaan hyväksi. Päätöksen nro 

48/2019 mukaan koneellista kullankaivuuta ei tehdä Tankajoen lähellä, 

eikä jätevesiä tai valumavesiä johdeta Tankajokeen. Kaivupaikan sade- 

ja valumavedet on määrätty johdettavaksi kiertovesijärjestelmään. 

Toiminnalla ei ole haitallista vaikutusta vesistöjen tilaan eikä toiminta si-

ten vaikeuta Kemijoen vesienhoitoalueen vuosille 2016–2021 laaditun 

vesienhoitosuunnitelman toteutumista, mikäli toimitaan tässä päätök-

sessä ja päätöksessä nro 48/2019 määrätyn mukaisesti. 

Toiminnan muuttamisen seurauksena ei aiheudu sellaista aiemmassa lu-

paratkaisussa arvioidusta poikkeavaa pintavesien pilaantumisesta johtu-

vaa vahinkoa, josta olisi maksettava korvauksia. Päätöksen nro 48/2019 

lupamääräyksessä 12 on velvoitettu luvan saajaa osallistumaan Lapin 

ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla Lapin Kullankaivajain Liitto ry:n jär-

jestämään vesistön yhteistarkkailuun, joten pintavesien tarkkailusta ei ole 

ollut tarpeen määrätä tässä päätöksessä. 

Veden ottamisesta ei aiheudu päästöjä Tankajokeen, joten toiminnan 

muutoksesta ei aiheudu kalastolle ja kalastukselle aiheutuvia edunmene-

tyksiä, eikä tästä ole tarpeen antaa lupamääräystä. 

Hakemuksen mukainen ja tätä päätöstä noudattava toiminta täyttää ym-

päristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten 

vaatimukset sekä sen, mitä luonnonsuojelulaissa ja sen nojalla on sää-

detty. Toiminta ei aiheuta luvan myöntämisen esteenä olevaa terveys-

haittaa, merkittävää ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maan tai 

pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonone-

mista, yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyttömahdollisuu-

den vaarantumista ympäristössä tai eräistä naapuruussuhteista annetun 

lain 17 §:n mukaista kohtuutonta rasitusta. 
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Oikeus vedenottoon 

Kyse on vesilain 4 luvun 3 §:ssä tarkoitetusta pintaveden ottamisesta toi-

sen vesialueelta muuhun kuin tavanomaiseen kiinteistökohtaiseen käyt-

töön, johon aluehallintovirasto voi hakemuksesta myöntää oikeuden. Ha-

ettu vedenottomäärä on vähäinen eikä vedenottamisesta aiheudu vesi-

laissa tarkoitettua haittaa. 

Veden ottaminen ei heikennä saamelaisten mahdollisuuksia käyttää 

heille alkuperäiskansana kuuluvia oikeuksia ylläpitää ja kehittää kulttuu-

riaan tai harjoittaa perinteisiä elinkeinojaan. 

Päätös ei oikeuta Tankajoen uoman sijaintia, syvyyttä tai merkittävästi 

virtaamaa muuttaviin toimenpiteisiin eikä pysyvien kiinteiden rakenteiden 

sijoittamiseen. 

Uuden lupamääräyksen perustelu 

18. Kiertovesijärjestelmään on ajoittain tarpeen ottaa vettä Tankajoesta. 

Lupamääräyksellä varmistetaan, ettei hankkeesta aiheudu vedenoton 

estymistä tai virtaaman merkittävää muuttumista. Vedenottomäärä on vä-

häinen ja hakemuksessa esitetyn mukainen. 

VASTAUS YKSILÖITYIHIN VAATIMUKSIIN 

2. Saamelaiskäräjien lausuntoon aluehallintovirasto vastaa, että päätök-

sessä nro 48/2019 annettu tarpeelliset määräykset toiminnassa käytettä-

vistä altaista sekä lupamääräyksessä 9 on annettu ohjeet poikkeuksellis-

ten tilanteiden varalta. Muutoin aluehallintovirasto viittaa päätöksen pe-

rusteluissa sanottuun. 

5. Lapin paliskunnan muistutukseen aluehallintovirasto viittaa tässä pää-

töksessä annettuun uuteen lupamääräykseen 18, jossa velvoitetaan ve-

sipumpun käyttöaikana olevan paikalla valvova henkilö. Lisäksi päätök-

sessä nro 48/2019 luvan saaja on velvoitettu osallistumaan Lapin ELY-

keskuksen hyväksymällä tavalla Lapin Kullankaivajain Liitto ry:n järjestä-

mään vesistön yhteistarkkailuun. 

Lisäksi aluehallintovirasto toteaa, että ympäristölupamenettelyn suh-

teesta poronhoitolain 53 §:n mukaiseen neuvotteluvelvoitteeseen ei ole 

erikseen säädetty eikä ympäristönsuojelulaissa ole viittausta poronhoito-

lain 53 §:n neuvotteluvelvoitetta koskevaan säännökseen. Näin ollen 

neuvottelua ei ole tarpeen järjestää, kun huomioidaan lisäksi toimintaa 

koskeva lupapäätös nro 48/2019 ja sen päästöjä rajoittavat lupamääräyk-

set sekä nyt annettu uusi lupamääräys 18. 

LUVAN VOIMASSAOLO 

Lupa myönnetään toistaiseksi voimassa olevana.  
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Tarvittaessa aluehallintovirasto voi ympäristönsuojelulain 89 §:ssä sää-

dettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa aikaisempaa lupaa tai ympäris-

tönsuojelulain 93 §:ssä säädettyjen edellytysten täyttyessä peruuttaa lu-

van valvontaviranomaisen aloitteesta. 

Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 

Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia säännök-

siä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkista-

misesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava ympäristönsuojelu-

lain 70 §:n nojalla. 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman.  

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Ympäristönsuojelulaki 29 § 1 momentti, 48 §, 49 § ja 57 § 

Vesilaki 2 luku 8 §, 4 luku 3 § 2 momentti ja 6 § 1 momentti 

KÄSITTELYMAKSU 

Ratkaisu 

Lupa-asian käsittelymaksu on 900 euroa. 

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-

keskuksesta Joensuusta. 

Perustelut 

Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ympäristöluvan käsittelystä peri-

tään maksu, jonka suuruutta määrättäessä noudatetaan, mitä valtion 

maksuperustelaissa (150/1992) säädetään. 

Maksun määräämisessä sovelletaan asian vireilletuloajankohtana eli 

2.10.2020 voimassa ollutta valtioneuvoston asetusta aluehallintovirasto-

jen maksuista vuosina 2019 ja 2020 (1244/2018). Tämän asetuksen mak-

sutaulukon mukaan muuta vedenottoa koskevan lupa-asian käsittelystä 

peritään maksua 2 390 euroa. Koska taulukon mukainen maksu on luvan 

käsittelyn vaatiman työmäärän perusteella kohtuuttoman korkea, asian 

käsittelystä peritään maksu, jonka suuruus on 60 euroa/tunti. Asian kä-

sittelyyn on käytetty 15 tuntia. Näin maksu on 900 euroa. 



18 

 

Oikeusohje 

Valtioneuvoston asetus aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2021 

(1121/2020) 8 § 2 momentti 

Valtioneuvoston asetus aluehallintovirastojen maksuista vuosina 2019 ja 

2020 (1244/2018) 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös 

Hakija 

Päätös tiedoksi sähköpostitse 

Sodankylän kunta 

Sodankylän kunnan ympäristönsuojeluviranomainen / Arktisen Lapin ym-

päristönsuojelu, Sodankylän kunta 

Sodankylän kunnan terveydensuojeluviranomainen / Tunturi-Lapin ym-

päristöterveydenhuolto, Sodankylän kunta 

Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonvarat 

-vastuualue 

Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Pohjois-Suomen kalata-

louspalvelut 

Saamelaiskäräjät 

Museovirasto Siida 

Luonnonvarakeskus 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes/kaivosviranomainen 

Suomen ympäristökeskus 

Ilmoitus päätöksestä 

Asianosaiset 

Ilmoittaminen yleisessä tietoverkossa 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulu-

tuksen ja päätöksen lupaviranomaisen verkkosivuilla https://ylupa.avi.fi. 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Sodankylän kunnan verkkosivuilla. 

  

https://ylupa.avi.fi/
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

Tarja Savela Maria Alapuranen 

 

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Tarja Savela ja esitellyt ympäristöy-

litarkastaja Maria Alapuranen. 

Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 0295 017 684 tai 0295 017 500. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymi-

sestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 

Liite Valitusosoitus 

  



 

  1(2) 
   
    

 
 

VALITUSOSOITUS 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituk-

sella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 

tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja 

vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuk-

set ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-laissa 

(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkista-

misesta (1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen sää-

detty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto -oikeuteen ennen 

valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 9.8.2021. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun 
aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannus-
aatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. 
Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnu-
mero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille 
on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty pro-
sessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 
Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon ai-
kana.  

Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintoviras-
toon) 

− valtakirja 
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o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, jul-
kinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista 
oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen säh-
köinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tar-
vitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai 
jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, tele-
kopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan ku-
luessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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